
COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

Výroční zpráva
o činnosti evropské zahraniční vysoké školy

COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

za rok 2021

Praha

duben 2022



COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

OBSAH

1. Úvod 3

2. Základní údaje o evropské zahraniční vysoké škole 3

3. Změny ve vnitřních předpisech 5

4. Studijní programy, činnosti vykonávané v daném roce 5

5. Organizace studia 5

6. Studenti a absolventi studia; výsledky činnosti v daném roce 6

7. Zájem o studium, uchazeči o studium 7

8. Osoby participující na zajišťování vzdělávací činnosti 7

9. Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců 8

10. Infrastruktura 8

11. Závěr 9

Collegium Humanum - Szkołą Glówna Menadżerską w Warszawie, ul. Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa
Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha

Hovorčovická 1281/11, Praha 8, PSČ: 182 00; tř. 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ: 140 00
2



COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

1. Úvod

COLLEGIUM HUMANUM – Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha (dále též jen
„evropská zahraniční vysoká škola“ nebo „CH“) tímto v souladu s ustanovením § 93a a
následujících zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, předkládá výroční zprávu o činnosti
evropské zahraniční vysoké školy na území České republiky za rok 2021.

2. Základní údaje o evropské zahraniční vysoké škole

Název školy: COLLEGIUM HUMANUM - Varšavská univerzita managementu
COLLEGIUM HUMANUM - Szkołą Glówna Menedżerską

Zkratka názvu: CH
Sídlo školy: ul. Moniuszki 1A,  00-014 Varšava, Polská republika
Identifikátor v ČR: F02020
Místo pracoviště: Hovorčovická 1281/11, Praha 8, PSČ: 182 00

tř. 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ: 140 00
e-mail: studium@humanum.cz
http: www.humanum.cz/praha

Orgány a organizace, změny v orgánech v daném roce:
Rektor vysoké školy COLLEGIUM HUMANUM – Szkołą Glówna Menedżerską
(COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity managementu):

prof. dr hab. Paweł Czarnecki, MBA, DBA, LL.M., MPH, Dr.h.c.
▪ jedná a rozhoduje ve věcech COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity

managementu (CH) včetně záležitostí týkajících se fungování evropské zahraniční
vysoké školy na území České republiky, pokud některé z nich nesvěřil do rukou k jejich
rozhodování a výkonu zplnomocněných osob

▪ je jmenován a odvoláván senátem CH

Osoba pověřená rektorem vedením, rozhodováním a správou záležitostí souvisejících
s provozem pracoviště Praha:

▪ doc. Ing. Jiří Koleňák, Ph.D. (pověřen pro rok 2019)

V daném roce nedošlo ve struktuře orgánů vysoké školy COLLEGIUM HUMANUM –
Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha k žádným změnám.

Collegium Humanum - Szkołą Glówna Menadżerską w Warszawie, ul. Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa
Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha

Hovorčovická 1281/11, Praha 8, PSČ: 182 00; tř. 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ: 140 00
3

mailto:studium@humanum.cz
http://www.humanum.cz


COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

Poslání, vize a strategické cíle:

COLLEGIUM HUMANUM – Varšavská univerzita managementu se ve všech oblastech svého
působení, jakož i při realizaci své vize, mise a strategických cílů, odvolává na tradice vysokého
školství v Polsku i v celé evropském prostoru. Jako základní hodnotu a současně i svoji prioritu
vnímá nezávislost myšlenek i postojů, přičemž respektuje veškeré obecně uznávané akademické
zásady a principy. Přihlíží k procesům, které aktuálně probíhají nejen v Evropě, ale i v celém
světě, uvědomuje si přínosy i dopady globalizace, současně pak reflektuje i regionální prostředí a
podmínky, vnímá ekonomické, sociální, kulturní, politické i technologické vlivy a trendy, všímá si i
dynamicky se měnícího trhu práce.

Strategií a posláním CH přihlíží k principům, smyslu a cílům rozvoje systému vysokého školství
v Polské republice, které jsou dány platným zněním zákonem o vysokém školství a vědě ze dne
20. července 2018, v němž se klade důraz zejména na procesy internacionalizace, neustálého
zdokonalování vzdělávání a vědy a budování inovativní ekonomiky založené na intenzivním
provazování reálného ekonomického prostředí, vědy a společenské odpovědnosti za vědu.
Majorita cílů systému vysokého školství je pak orientována na odbornou i kompetenční přípravu
absolventů na výzvy současné ekonomiky a trhu práce.

Institut mezinárodního studia a vzdělávání Humanum s.r.o. jako zakladatel vysoké školy
COLLEGIUM HUMANUM – Varšavská univerzita managementu v návaznosti na tyto
předpoklady následně zpracoval dokument definující vizi, poslání a strategické cíle vysoké školy a
jejího strategicky orientovaného rozvoje pro roky 2018 - 2025.

Posláním COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity managementu je přispívat
k udržitelnému rozvoji kvality života společnosti prostřednictvím rozvoje vědy a schopností
využitelných v praxi. Škola pečuje o vysokou kvalitu vzdělávání, současně přihlíží k nabídce
programových potřeb současného trhu práce a zásad celoživotního vzdělávání (lifelong learning).
CH navazuje, udržuje a rozšiřuje kontakty s akademickým prostředím, hospodářským a
společenským okolím, a to jak na národní, tak i mezinárodní úrovni. Připravuje odborníky
udávající směr vývoje trhu práce, podporuje přitom u studentů vzájemnou otevřenost, úctu,
partnerství a toleranci. Všichni akademičtí, vědečtí i ostatní pracovníci CH podporují ideu
výchovy studentů s úctou k občanské svobodě a etickým zásadám.

Pracoviště v Praze se plně ztotožňuje s vizí, misí i strategickými cíli vysoké školy COLLEGIUM
HUMANUM – Varšavské univerzity managementu a podporuje je v plném rozsahu, plně pak
sdílí i motto vysoké školy COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity
managementu, kterým je: VZDĚLÁVÁNÍ PRO ÚSPĚCH.

Collegium Humanum - Szkołą Glówna Menadżerską w Warszawie, ul. Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa
Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha

Hovorčovická 1281/11, Praha 8, PSČ: 182 00; tř. 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ: 140 00
4



COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

3. Změny ve vnitřních předpisech

V daném roce nedošlo ve vnitřních předpisech vysoké školy COLLEGIUM HUMANUM –
Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha k žádným změnám oproti stavu, který byl
deklarován v rámci řízení o splnění informační povinnosti vůči Ministerstvu školství, mládeže a
tělovýchovy České republiky.

4. Studijní programy, činnosti vykonávané v daném roce

COLLEGIUM HUMANUM – Varšavská univerzita managementu oznámila v rámci plnění
informační povinnosti ohledně poskytování vysokoškolského vzdělávání na území České
republiky na pracovišti Praha zájem na realizaci dvou studijních programů uskutečňovaných
v českém jazyce, a to:

a) Management (studium prvního stupně, v podmínkách České republiky odpovídající
bakalářskému studiu, v tomto případě zakončené získáním titulu „lic.“ (licencjat)),

b) Management (studium druhého stupně, v podmínkách České republiky odpovídající
navazujícímu magisterskému studiu, v tomto případě zakončené získáním titulu „mgr“
(magister)).

5. Organizace studia

V rámci uskutečňovaného studia je využíván kreditový systém ECTS, který je založen na
respektování následujících základních zásad a pravidel:

▪ Absolvováním a úspěšným zakončením předmětu dle studijního řádu se studentovi
připisují kredity ECTS v předem stanoveném rozsahu dle studijního plánu programu.

▪ Student má možnost v rámci semestru získat obvykle cca 30 ECTS kreditů.
▪ Obvyklý počet ECTS kreditů, které lze získat v akademickém roce, je 60.
▪ Úspěšné zakončení studia prvního stupně předpokládá získat nejméně 180 ECTS

kreditů ve stanovené struktuře, ukončení studia druhého stupně pak nejméně 120 ECTS
kreditů ve stanovené struktuře.

▪ ECTS kredity jsou připisovány rovněž za:
o úspěšné absolvování studijní praxe v rozsahu požadovaném podobou studijního

plánu příslušného studijního programu, je-li tento profesně orientován;
o zpracování a odevzdání závěrečné kvalifikační diplomové práce a/nebo přípravu

k diplomové zkoušce v souladu s podobu studijního plánu příslušného studijního
programu.

Collegium Humanum - Szkołą Glówna Menadżerską w Warszawie, ul. Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa
Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha

Hovorčovická 1281/11, Praha 8, PSČ: 182 00; tř. 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ: 140 00
5



COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

▪ Počet ECTS kreditů získaných za úspěšné absolvování studijního předmětu, studijní
praxe či závěrečné kvalifikační práce a zkoušky odpovídá časové náročnosti realizace
těchto jednotlivých vzdělávacích aktivit, přípravy na zkušební aktivity, samostudia apod.

▪ Student, který absolvoval daný studijní předmět či jinou vzdělávací aktivitu, ale tento či
tuto úspěšně neukončil, nezíská z tohoto studijního předmětu či vzdělávací aktivity
žádné ECTS kredity. Pokud jde o povinný studijní předmět či povinnou vzdělávací
aktivitu, zapíše si jej/ji znovu v následujícím akademickém roce.

6. Studenti a absolventi studia; výsledky činnosti v daném roce

V roce 2021 (stav k 31. 12. 2021) studovalo v akreditovaném studijním programu Management
vysoké školy COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity managementu na území České
republiky v rámci pracoviště Praha celkem 39 studentů. Všichni studenti studovali
v kombinované formě studia.

V roce 2021 (stav k 31. 12. 2021) studovalo v akreditovaném navazujícím magisterském studijním
programu Management vysoké školy COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity
managementu na území České republiky v rámci pracoviště Praha celkem 213 studentů, z toho
126 studentů v prezenční a 87 studentů v kombinované formě studia.

V roce 2021 úspěšně ukončilo studium v akreditovaném studijním programu Management 1. st.
COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity managementu realizovaném na území České
republiky v rámci pracoviště Praha celkem 7 studentů.

V roce 2021 (v termínech v květnu, červnu a září 2021 v rámci akademického roku 2020/2021)
úspěšně ukončilo studium v akreditovaném navazujícím magisterském studijním programu
Management COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity managementu realizovaném na
území České republiky v rámci pracoviště Praha celkem 125 navaz mag. studium.

Zároveň 11 studentů ukončilo studium neúspěšně.

Další studenti by měli svá studia ukončovat v letním semestru akademického roku 2021/2021,
tedy v průběhu května až června 2022 (jedná se o výše zmíněné studenty II. ročníku).

Absolventům vysokoškolského studia jsou vysokou školou COLLEGIUM HUMANUM –
Varšavskou univerzitou managementu společně s příslušným vysokoškolským diplomem
vydávány rovněž dodatky k diplomu (Diploma Supplement) coby prostředek k usnadnění
následného mezinárodního uznání výsledků jejich studia a získané kvalifikace. Dodatek k diplomu
má standardní strukturu, je vypracován v polském a anglickém jazyce a obsahuje popis studijního
programu a kompetencí získaných příslušným studiem na vysoké škole COLLEGIUM
HUMANUM – Varšavské univerzitě managementu.

Collegium Humanum - Szkołą Glówna Menadżerską w Warszawie, ul. Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa
Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha

Hovorčovická 1281/11, Praha 8, PSČ: 182 00; tř. 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ: 140 00
6



COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

7. Zájem o studium, uchazeči o studium

Podmínkou přijetí k vysokoškolskému studiu prvního stupně směřujícímu k získání titulu „lic.“
(licencjat), které je obdobou českého bakalářského studijního programu, je dosažení úplného
středního vzdělání s maturitou nebo úplného středního odborného vzdělání s maturitou, popř.
jeho ekvivalentu v zahraničí.

Podmínkou přijetí k vysokoškolskému studiu druhého stupně, tedy ke studiu v navazujícím
magisterském studijním programu, je dosažení úplného středního vzdělání s maturitou nebo
úplného středního odborného vzdělání s maturitou, popř. jeho ekvivalentu v zahraničí a dále pak
dosažení jakéhokoliv vysokoškolského vzdělání, tedy minimálně vysokoškolského vzdělání
prvního stupně zakončeného získáním titulu „lic.“, Bc., BA apod.

Další podmínkou pro přijetí k vysokoškolskému studiu na vysoké škole COLLEGIUM
HUMANUM – Varšavské univerzitě managementu je úspěšné absolvování přijímacího řízení,
které má obvykle podobu přijímacího pohovoru (jedná se o příjímací řízení bez přijímací
zkoušky).

8. Osoby participující na zajišťování vzdělávací činnosti

Na zajišťování vzdělávací činnosti participovali v roce 2021 mj. tito vyučující (v abecedním
pořadí):

mgr Ondřej Benda
Ing. Vladimír Borský, MBA, LL.M.
Ing. Denis Drexler, Ph.D.
Ing. Jan Cholenský, CSc.
Ing. František Janatka, CSc.
Ing. Richard Kraus
Ing. Radim Kudělka
Mgr. Karel Lehmert, Ph.D.
Ing. Lucie Mašterová, Ph.D.
Ing. Dagmar Palatová
PhDr. Ivana Poledňová, CSc.
Mgr. Valery Senichev, Ph.D.
Ing. Miroslav Šafařík
Ing. Leopold Tanner, MSc.
Mgr. Kateřina Vařáková, DiS.
Mgr. Bc. Hana Volfíková, DiS.

Collegium Humanum - Szkołą Glówna Menadżerską w Warszawie, ul. Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa
Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha

Hovorčovická 1281/11, Praha 8, PSČ: 182 00; tř. 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ: 140 00
7



COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

9. Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců

Stipendijní programy, do nichž se mohou studenti CH zapojit, představují:
▪ sociální stipendium,
▪ stipendium pro osoby zdravotně znevýhodněné,
▪ stipendium rektora pro nejlepší studenty,
▪ jednorázové příspěvky,
▪ stipendium ministra za významné úspěchy.

Stipendium je studentům přiznáváno až po ukončení prvního roku studia.

Udělování sociálního stipendia, stipendia pro osoby zdravotně znevýhodněné, některých
jednorázových příspěvků a stipendia ministra za významné úspěchy se řídí platnými legislativními
předpisy Polské republiky, k jejich udělování se vyjadřuje příslušným způsobem rektor CH.

O udělení ostatních stipendií rozhoduje Univerzitní stipendijní komise CH, udělení stipendia poté
schvaluje rektor CH.

Udělené stipendium je zasíláno výlučně na bankovní účet studenta.

Sociální záležitosti zaměstnanců i dalších spolupracovníků CH jsou řešeny v souladu s platnými
interními normami COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity managementu.

10. Infrastruktura

Za účelem zabezpečení odpovídajících výukových prostor vytvářejících potřebné předpoklady
pro zajištění kvalitního a komfortního vzdělávání studentů navázala COLLEGIUM HUMANUM
– Varšavská univerzita managementu v Praze již v průběhu let 2019 – 2020 intenzivní spolupráci
se svým internacionálním partnerem, soukromou vysokou školou NEWTON College, a.s., která
v květnu 2021 změnila svůj název (obchodní firmu) na Vysoká škola NEWTON, a.s.

Rozšířená spolupráce přinesla možnost užívání prostor Vysoké školy NEWTON, a.s. pro
zajištění části výuky CH v Praze. Uvedené prostory se nachází v Kongresovém centru Praha na
adrese třída 5. května 1640/65, 140 00, Praha 4. Prostory jsou využívány v koordinaci s jejich
využitím ze strany Vysoké školy NEWTON, a.s.

Nově využívané prostory jsou bezproblémově dostupné veřejnou hromadnou dopravou (pěší
dostupnost stanice Vyšehrad trasy C metra činí cca 5 min.) i individuální automobilovou
dopravou (podzemní garáže Kongresového centra). Prostory odpovídají požadavkům na
vysokoškolskou výuku.

Collegium Humanum - Szkołą Glówna Menadżerską w Warszawie, ul. Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa
Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha

Hovorčovická 1281/11, Praha 8, PSČ: 182 00; tř. 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ: 140 00
8



COLLEGIUM HUMANUM
Varšavská univerzita managementu

pracoviště Praha

Od roku 2020 mohou studenti i vyučující CH v Praze na základě další zvláštní dohody s tehdejší
NEWTON College, a.s. využívat možnosti každodenní administrativní a organizační podpory ze
strany studijního oddělení a dalších servisních útvarů Vysoké školy NEWTON, a.s.

Součástí dohody je i možnost využívání informačního systému IS Vysoké školy NEWTON, a.s.
coby pomocné studijní evidence a administrace výuky v místě pracoviště Praha s tím, že jde o
zajištění podkladů pro definitivní studijní evidenci CH realizovanou kapacitami studijních útvarů
a zajištěnou vlastním informačním systémem ve Varšavě. Obdobně je pak pro studenty CH
zajištěn i přístup ke studijní literatuře v rámci knihovny Vysoké školy NEWTON, a.s. a přístupy
do elektronických akademických databází, kterými disponuje.

11. Závěr

COLLEGIUM HUMANUM – Varšavská univerzita managementu ve své činnosti v roce 2021
respektovala principy i cíle, které jsou formulovány ve Strategickém záměru vysoké školy
COLLEGIUM HUMANUM – Varšavská univerzita managementu zpracovaném jak pro CH
coby celek, tak i specificky pro její pracoviště Praha, a to na období let 2019 - 2025.

Konkrétně pak vysoká škola COLLEGIUM HUMANUM – Varšavská univerzita managementu
v období roku 2021 při své činnosti na území České republiky v rámci pracoviště Praha přitom
především:

o naplňovala svůj dlouhodobý Strategický záměr vysoké školy;
o pokračovala v budování potřebné vnitřní struktury, jednotlivých procesů a mechanismů

k zajištění vysokoškolského vzdělávání v rámci pracoviště Praha;
o dále budovala vztahy se svým zahraničním partnerem v podobě české soukromé Vysoké

školy NEWTON, a.s.;
o hodnotila kvalitu výuky a dbala na to, aby vyučující naplňovali potřebné standardy kvality

výuky a dosahovali žádoucích výsledků, pokud jde o úroveň pedagogického procesu;
o dále rozšiřovala nabídku studijních praxí tak, aby spolupráce s odborným prostředím

přispívala k rozvoji odbornosti i kompetencí studentů;
o ve spolupráci se zahraničním partnerem, Vysokou školou NEWTON, a.s., pokračovala

v budování a rozvoji dalších systémů podpory vzdělávacího procesu, jakož i krocích
směřujících k vyšší míře internacionalizace své činnosti.

Mezi klíčová témata, na která se i nadále zejména soustředí pozornost vedení vysoké školy
COLLEGIUM HUMANUM – Varšavské univerzity managementu v rámci pracoviště Praha je
otázka personálního zabezpečení vzdělávací činnosti týmem kvalitních vyučujících z řad osob
s akademickou zkušeností i odborníků z praxe.

Collegium Humanum - Szkołą Glówna Menadżerską w Warszawie, ul. Moniuszki 1A, 00-014 Warszawa
Collegium Humanum – Varšavská univerzita managementu, pracoviště Praha

Hovorčovická 1281/11, Praha 8, PSČ: 182 00; tř. 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ: 140 00
9


